
Determina Dirigenziale N.1367/2022 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1367/2022

Oggetto: Mobilità esterna per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di
cat. B - ammissione candiati e nomina Commissione esaminatrice

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 24 marzo 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024.



Determina Dirigenziale N.1367/2022 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 02.03.2022, da ultimo

modificata dalla deliberazione di Giunta comunale n. 107 del 11.10.2022, relativa

all'approvazione e aggiornamento del Piano del Fabbisogno di Personale per il triennio

2022-2024;

VISTO l'art. 30, comma 1 del D. Lgs n. 165/2001 che prevede che le Amministrazioni

possono ricoprire posti vancanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti

appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre Amministrazioni, che

facciano domanda di trasferimento;

DATO ATTO che il piano occupazionale prevede, tra l'altro, la copertura di posti vacanti

attraverso l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 Collaboratori Ammnistrativi

appartenenti alla cat. B;

VISTA la propria determinazione dirigenziale n. 1172/2022 con la quale è stata avviata una

mobilità esterna, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore Amministrativo cat. B p.e. B3 -

Approvazione  Avviso e schema di domanda;

DATTO ATTO che

- nei termini previsti dall'avviso risultano pervenute le seguenti domande di partecipazione:

- Sig.ra .....omissis....  pervenuta in data 30.11.2022 con protocollo n. 41152;

- Sig.ra Paola Ferraro pervenuta in data 01.12.2022 con protocollo n. 41499;

VISTA la documentazione presentata dalle candidate, sulla base della quale:

la Sig.ra Paola Ferraro risulta essere in possesso di tutti i requisiti richiesti per

l'ammissione;

la Sig.ra ....omissis.... non risulta in possesso della posizione di accesso B3, prevista  ai

sensi dall'art. 1 dell'Avviso di mobilità esterna "Requisiti di partecipazione";



Determina Dirigenziale N.1367/2022 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

DATO ATTO che è necessario dover procedere alla nomina della Commissione selezionatrice

per la mobilità esterna volontaria de qua;

VISTI

- l'art. 35, comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001 il quale prevede che la "composizione delle

commissioni deve essere esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di

concorso, scelti tra funzionari dell'Amministrazione, docenti ed estranei alle medesime, che

non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non

ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentati sindacali o disegnati dalle

confederazione ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali"

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione selezionatrice che sarà cosi

composta:

Presidente: Arch. Daniele Cardoli, Dirigente settore III tecnico - Urbanistico - Ambientale

e ad interim Settore I Amministrativo Finanziario;

Componente: Dott. Alberto Folani, Responsabile Servizi Risorse Aziendali, Controlli

Interni, Innovazione Organizzativa e ad interim Affari Generali, Servizi

Socio-assistenziali e S.I.T.I;

Componente: Dott. Giovanni Ricciardi, Responsabile Servizi Urbanistica, Edilizia Privata,

Patrimonio e Attività Produttive;

la funzione di segretario verbalizzante sarà svolta dall'Istruttore contabile Vanessa Valente -

Ufficio del Personale;

VISTI

- il vigente Regolamento per l'accesso all'impiego, deliberazione di Giunta municipale n. 115

del 22.07.2010 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.Lgs. n. 75/2017;

- il D.Lgs. n. 162/2019;

- i vigenti C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Enti Locali;

- lo Statuto Comunale.



Determina Dirigenziale N.1367/2022 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale prot. n. 35359/2022  di

individuazione del Dirigente del Settore III Tecnico - Urbanistico - Ambientale e ad interim

del Settore I Amministrativo - Finanziario;

   D E T E R M I N A           

1) che le premesse del seguente atto siano considerate come parte integrante e sostanziale del

medesimo;

2) di ammettere alla procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura, mediante

passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001

per n. 2 posti di Collaboratore Amministrativo cat. B, la Sig.ra Paola FERRARO, dipendente

a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Tivoli;

3) di escludere la Sig.ra ....omissis...... dalla suddetta procedura per mancaza dei requisiti

richiesti ai sensi dell'art. 1;

4) di nominare, per le ragioni in narrativa espresse, e che qui si intendono integralmente

riportate, la Commissione esaminatrice per l'espletamento della mobilità esterna per la

copertura di n. 2 posti di Collaboratore Amministrativo cat. B:

Presidente: Arch. Daniele Cardoli, Dirigente settore III tecnico - Urbanistico - Ambientale

e ad interim Settore I Amministrativo Finanziario;

Componente: Dott. Alberto Folani, Responsabile Servizi Risorse Aziendali, Controlli

Interni, Innovazione Organizzativa e ad interim Affari Generali, Servizi Socio-assistenziali

e S.I.T.I;

Componente:  Arch. Giovanni Ricciardi, Responsabile Servizi Urbanistica, Edilizia

Privata, Patrimonio e Attività Produttive;;

5) che la funzione di segretario verbalizzante sarà svolta dall'Istruttore contabile Vanessa

Valente - Servizi Risorse Aziendali, Controlli Interni, Innovazione Organizzativa;



Determina Dirigenziale N.1367/2022 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

6)   di rimettere l'unica domanda di partecipazione ammessa alla commissione esaminatrice;

7) di notificare il seguente provvedimento ai componenti della commissione esaminatrice, per

quanto di competenza;

8) l'assenza in capo al sottoscritto Dirigente di qualsivoglia profilo di conflitto di interesse;

9) di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la

sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

10) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il

prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

11) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni

dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del

Responsabile del Servizio Finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

                                                                                                             IL DIRIGENTE
                                                                                                            SETTORE III

Tecnico-Urbanistico-Ambientale
                                                      e ad interim SETTORE I
                                            Amministrativo-Finanziario

                                                                                                                   Arch. Daniele Cardoli



Determina Dirigenziale N.1367/2022 pag.6
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Ufficio Segreteria Generale                              
---------------------------                                    

PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione n.
1367/2022, è stata affissa all'albo pretorio on line in data
odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Fonte Nuova, 28-12-2022  

          Segreteria Generale

    ALBERTO FOLANI


